territorial em Erval Seco/RS, Frederico Westphalen/RS, Palmeira Das Missões/RS, 
Redentora/RS, Rodeio Bonito/RS e Seberi/RS.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL  

Ficam instituídos os seguintes Salários Mínimos Profissionais: 

a) R$ 1.155,00 (Mil, cento e cinquenta e cinco reais) para os empregados em geral; 

b) R$ 1.149,00 (Mil, cento e quarenta e nove reais) para os empregados menores de 18 

(dezoito anos) que exerçam as funções de office-boy e os encarregados de serviço de limpeza. 

c) R$ 1.149,00 (Mil, cento e quarenta e nove reais) para os empregados contratados sem 

experiência anterior no ramo de veículos, peças e acessórios para veículos durante os primeiros 90 
(noventa) dias de contrato.  

Parágrafo único: Fica extinta a garantia de percepção do valor do piso salarial estipulado em Lei